'Birinci Bölüm'de; Hammad b. Ebî Süleyman’ın hayati mu,
fassal bir şekilde anlatılmakta ikinci ؛Bölüm’de de Hammad’ın fıkhı görüş-
ileri ve Ebu Hanife’ye tesirleri ele alınmaktadır،

Araştırmanın Sonucu :

Ebû ismaii Hammad b. Ebî Süleyman Müslim b. Yezîd elsfehanî
el-Eş’arî el-Kûfî (120/738), imam, alim ve Irak fakîhidir. İslâm dünyâsının
büyük bir kesiminin yüz yıllar boyu resmî mezhebi olan Hanefîliğin ilim
silsilesinden Ebû Hanîfe’nin hocasıdır.

Hammad’ın babası Müslim b. Yezîd, aslen İsfehânî’nin Bürhuvar na-
biyesinden olup Kûfe'ye yerleşmiştir. Eş'arî'lerin mevlâsıdır.

Hayati Kûfe’de gecen Hammad, sahabeden Enes b. Mâli'k’i (03/711)
görmüş, 0’ndan hadis dinlemiş ve rivayette bulunmuştur.

Hammad, fıkhı İbrahim en-Nehaıden (95/713) almıştır. 0’nun en fa-'
kîh, en güzel kıyas yapan, rey ve münazara konusunu en iyi bilen talebe-
sidir. İbrahim ölünce Kufe medresesindeki fıkıh halkasının başına getiri-
len Hammad, bu vazifede 25 yıl kalmıştır.

Ebû Hanîfe de Hammad'dan bu medresede 18 yıl ders almış, Ham-
mad ölünce, bu vazifeyi Ebû 'Hanîfe yürütmüştür.

Katla ilgili te’lifi olmayan 175, 'bu konuda eseri olan 182 şahıs
incelenerek toplam 357 kırâat alimi ve 1bunların 'Vücuda getirdiği konu ile
alakalı 407 eser tezde yer almıştır.

incelemede,

a) Şimdiye ’kadar bilinen, ei-Kırâat isimli eseriyle kırâat hususunda
ilk eser verenin Ebû Ubeyd el-'Kâsım b. es-Sellâm (V. 224/838) olmadığı;
bilâkis el-Kırâe isimli eserin müellifi Yahya b. Ya’mer (V. 89/707)'in ol-
duğu,

b) Kırâat 'kitaplarının ekseriyetinde, Endülüs’e kıraatin IV. H. asrin
başlarında girdiği ve İ'lk olarak kırâat ilmini oraya sokanınsa et-Talemne-
kî (٧٠ 429/1037) Olduğu bildirilmektedir. Çalışmada ise, Endülüs'e Na-
fi’ kırâatını ve !mâm ؛Mâlik b. Enesin el-'Muvatta’ını ilk sokanın (199/814)
yılında vefat eden ei-Gâzî b. Kays olduğu tesbit edilmiş bulunmaktadır.

Lütfi ŞENEL ،،İslâm’da ilk ihtilâfların Fırkaların
(Doktora, 1987) Çıkışına Tesirleri’

Konya, Basılmadı, 170 s.

Araştırmanın Konusu :

Araştırma, İslâm’da ilk ihtilâfların ve fırkaların çıkış sebeplerinin tes-
bitini konu edinmektedir.